
ORIGINALE
Verbale di Deliberazione

della Giunta

NUMERO 49  

OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE DELLA TERZA VARIAZIONE DEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 
RELATIVA ALLA SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 2.2 
“OBIETTIVI STRATEGICI E OBIETTIVI DI PERFORMANCE” E ALLA 
SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 3.3 “PIANO TRIENNALE 
DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”. 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DODICI del mese di GIUGNO alle ore 14:30 
nella sala delle riunioni, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la GIUNTA dell’Unité des 
Communes valdôtaines Mont-Émilius, sotto la presidenza del Sig. MARTINET Michel.

Sono convenuti i Sigg.ri:

NOMINATIVO DELEGATO PRESENTE
MARTINET MICHEL Sì
FILIPPINI ANGELO Sì
MENABREAZ BRUNO Sì
BORBEY RONNY Sì
NICOLETTA MATTIA Sì
BELLI STEFANO Sì
ROSSET CAMILLO Sì
BERTHOLIN FABRIZIO BERGAMASCO MANUELA Sì
CHENEY PAOLO Sì
BIONAZ ANDREA Sì

Totale Presenti: 10
Totale Assenti: 0

Assiste alla seduta il Segretario Dott.ssa Cristina Machet.

AVENDO RAGGIUNTO IL NUMERO LEGALE SI DICHIARA APERTA LA SEDUTA.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MICHEL MARTINET, CRISTINA MACHET.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA

RICHIAMATI:
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi.”, e la Legge regionale 6 
agosto 2007, n. 19, recante “Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi.”;

- la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in Valle 
d’Aosta.”;

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali.”;

- la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, recante “Nuova disciplina dell’organizzazione 
dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 
Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 
personale.”;

- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

- la Legge regionale 5 agosto 2014, n. 6, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane.”;

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici.”;

VISTI:
- la propria deliberazione del 20 dicembre 2023, n. 90 recante “Esame ed approvazione del 

Documento Unico di Programmazione e del bilancio di previsione pluriennale 2022/2024.”, 
con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione pluriennale e il Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2022/2024;

- la propria deliberazione del 24 gennaio 2024, n. 2 recante “Approvazione del Piano esecutivo di 
gestione per il triennio 2024/2026.”, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione per il triennio 2024/2026;

- la propria deliberazione del 24 gennaio 2024, n. 10 recante “Approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024/2026.”, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione per il triennio 2024/2026;

- la propria deliberazione del 21 febbraio 2024, n. 19 recante “Variazione della pianta organica 
a seguito dell’approvazione del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2024-2026 – 
Sottosezione di programmazione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”.”, con la 
quale è stata approvata la variazione della dotazione organica del personale dipendente;

- la propria deliberazione del 13 marzo 2024, n. 22 recante “esame e approvazione della seconda 
variazione del piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 relativa alla sottosezione 
di programmazione 2.2 “obiettivi strategici e obiettivi di performance” e alla sottosezione di 
programmazione 3.3 “piano triennale dei fabbisogni di personale”

- il vigente Statuto dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Émilius;
- il vigente regolamento per il funzionamento della Giunta dell’Unité des Communes valdôtaines 

Mont-Émilius;

PREMESSO che come obiettivo per la missione 10 -  trasporti e diritto alla mobilità, programma 05 
– viabilità ed infrastrutture stradali, il responsabile Arch. Stefano Thedy aveva individuato nel Piao 
per l’anno 2024 il seguente obiettivo:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MICHEL MARTINET, CRISTINA MACHET.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 di 5

OBIETTIVI OPERATIVI INDICATORE DI 
RISULTATO SCADENZA PREVISTA

Lavori di manutenzione 
straordinaria ed 

adeguamento della pista 
ciclopedonale 
VELODOIRE

Richiesta cofinanziamento 
regionale 31.12.2024

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta del 24 gennaio 2024, n. 10 si approvava il 
piano integrato dell’attività e dell’organizzazione 2024-2026 e in particolare per l’obiettivo per la 
missione 10 -  trasporti e diritto alla mobilità, programma 05 – viabilità ed infrastrutture stradali, si 
inscriveva il seguente obiettivo:

RAVVISATA la necessità di modificare l’indicatore di risultato e l’obiettivo operativo al fine di 
dare seguito alla richiesta del responsabile del servizio, essendo stato un mero errore di trascrizione 
quanto riportato nel PIAO approvato il 24 gennaio 2024;

DATO ATTO che sia necessario, per quanto sopra esposto, procedere alla variazione della 
MISSIONE 10 – TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ PROGRAMMA 05 – VIABILITÀ 
ED INFRASTRUTTURE STRADALI inserendo il seguente obiettivo, allegato alla presente 
deliberazione:

DATO ATTO che con determina del segretario n. 270 del 3 giugno 2024 si prende atto delle 
dimissioni del dipendente OMISSIS a decorrere dal 24 maggio 2024 (ultimo giorno di lavoro 23 
maggio 2024);

PRESO ATTO che il dipendente svolgeva la propria attività presso questa Unité in qualità di 
operatore socio sanitario cat. B pos. B2S e in particolare presso la microcomunità di Fénis;

RAVVISATA la necessità di iscrivere il fabbisogno per l’anno 2024 di n. 1 operatore socio 
sanitario, figura ulteriore rispetto a quanto iscritto nella Sottosezione di programmazione – 3.3 
Piano triennale dei fabbisogni di personale approvato con delibera di Giunta del 24 gennaio 2024, n. 
10;

VISTO il parere favorevole in merito alla legittimità, espresso dal Segretario in riferimento al 
presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto dall’articolo 9, comma 1, lettera d) della 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MICHEL MARTINET, CRISTINA MACHET.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 di 5

Legge regionale del 19 agosto 1998, n. 46 recante “Norme in materia di segretari degli enti locali 
della Regione autonoma Valle d’Aosta” e dall’articolo 49 bis della Legge regionale del 7 dicembre 
1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta.”;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile dell’area finanziaria 
ai sensi dell’articolo 5 del Regolamento di contabilità, approvato con propria deliberazione del 24 
ottobre 2016, n. 59;

DOPO discussione ed esame in merito;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi dai presenti in forma palese;

DELIBERA

1) Che le premesse sopra esposte costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2) Di modificare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, approvato con propria 
deliberazione del 24 gennaio 2024, n. 10, in particolare in relazione alla missione 10 – trasporti 
e diritto alla mobilità programma 05 – viabilità ed infrastrutture stradali come documento 
allegato alla presente per costituirne parte integrante.

3) Di iscrivere come fabbisogno per l’anno 2024 n. 1 operatore socio sanitario da impiegare 
presso le microcomunità e nel servizio a domicilio.

4) Di dare mandato agli uffici di procedere all’assunzione della figura summenzionata al fine di 
coprire il posto resosi vacante.

5) Di dare mandato al Segretario di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione 
unitamente all’allegato, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MICHEL MARTINET, CRISTINA MACHET.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 di 5

Fatto, letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
 Michel Martinet

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Cristina Machet

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MICHEL MARTINET, CRISTINA MACHET.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


